
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.744 31 de janeiro de 2022 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 13, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 8º, inciso II da Lei Complementar n. 188, de 3 de 
abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), c/c o artigo 1º, inciso III da Portaria CBMMS/DP-1 n. 018, 
de 18 de janeiro de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

AUTORIZAR a averbação de 2.459 (dois mil quatrocentos e cinquenta e nove) dias de tempo de contribuição 
prestados pela 2º SGT QBMP-1.b CEZAR SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nº 109.621-022, junto a órgãos 
vinculados ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, de acordo com os documentos inseridos no bojo do 
processo n. 31/007067/2022, a serem computados para efeito de futura passagem para a inatividade, com fulcro 
no art. 131, inciso I e art. 132, incisos I e II, da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, c/c o art. 
1º, inciso VI, do Decreto n. 6.555, de 17 de junho de 1992, conforme descrito abaixo:

- AVICOLA PAULISTA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL – Período: 12.06.1996 a 10.01.1997; 
- SEMALO INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – Período: 15.08.1997 a 07.11.1997;
- FUNDACAO ESTADUAL JORNALISTA LUIZ CHAGAS DE RADIO TEL – Período: 25.06.1998 a 01.06.2004.

CAMPO GRANDE-MS, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

EDUARDO STEICA DA COSTA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 
10.740, de 26 de janeiro de 2022.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 044, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar EDUARDO DENIS MILHORANÇA, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe 
Especial, matrícula nº 14976023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função 
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar 
de 16 de janeiro de 2022. 

                           Campo Grande, MS, 25 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL
                                                                   

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 019/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

  A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Conceder licença para tratamento da própria saúde à servidora Míriam Aparecida Paulatti, matrícula 
112293023, ocupante do cargo de Fiscal de Obras Habitacionais no período de 14/01/2022 a 20/01/2022, 
homologada pela Junta Médica (Boletim nº 178555), em conformidade com o artigo 136 da Lei nº 1.102/90 com 
redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 27 DE JANEIRO DE 2022.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente


